1

СПбГУ

ПРОТОКОЛ
совещания со студенческим активом и обучающимися по специальности

49.02.01 Физическая культура

05.04.2023 № 42-02-7

Председательствующий–Т.М. Жидких, директор Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Секретарь – Н.А. Ручина заведующий отделением Колледжа физической культуры и

спорта, экономики и технологии СПбГУ

Присутствовали: 30 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса.

2. Об организации учебной практики, заполнении дневника практики, оформлении

отчета по практике, подготовке к промежуточной аттестации по учебной практике.

3. Об открытии в СПбГУ Педагогической клиники.

4. Об участии во всероссийском конкурсе «Большая перемена».

5. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и о предоставлении результатов

флюорографического обследования.

6. О мониторинге качества образования в СПбГУ.

1. О проблемах, возникших при организации учебного процесса

_____________________________________
Е.С. Агеенко, М.И. Максимова

Старосты группы 21231 Е.С. Агеева, группы 21232 М.И. Максимова Колледжа

физической культуры и спорта, экономики и технологии СПбГУ проинформировали, что

проблем при организации учебного процесса не выявлено.

1.1.  Присутствующим информацию принять к сведению.

2. Об организации учебной практики, заполнении дневника

практики, оформлении отчета по практике, подготовке к промежуточной

аттестации по учебной практике
__________________________________________________

 О.В. Неведрова

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В. Неведрова ознакомила обучающихся с этапами, содержанием,

организацией, распорядком, отчетной документацией по учебной практике. Даны

рекомендации по подготовке к промежуточной аттестации по учебной практике, а также

по обязательному соблюдению правил техники безопасности и охраны труда при

прохождении учебной практики. О.В. Неведрова напомнила о  том, что каждый

обучающийся представляет СПбГУ и должен ответственно относиться к обязанностям

практиканта в период учебной практики, которая проводится в форме практической

2

подготовки и предполагает выполнение обучающимися определенных видов работ,

связанных с будущей профессиональной деятельностью и направленных на

формирование, закрепление, развитие практических навыков и компетенций по профилю

подготовки. Обучающимся подробно разъяснен порядок прохождения практики в

соответствии с методическими рекомендациями и порядок оформления отчетных

документов, сдачи дифференцированного зачета по итогам практики. Необходимая

информация размещена в командах в MS Teams.

2.1. Присутствующим информацию принять к сведению и исполнению.

3. Об открытии в СПбГУ Педагогической клиники

____________________________________________________
Т.М. Жидких

Директор колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких проинформировала об открытии в СПбГУ Педагогической клиники

и использовании возможностей клиники в учебном процессе. Открытие Клиники

цифрового сопровождения образовательных проектов, или Педагогической клиники,

СПбГУ приурочено к Году педагога и наставника, которым по Указу президента России

объявлен 2023 год. Клинический подход дает возможность студентам выйти на рынок

труда, имея реальный практический опыт.

3.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

4. Об участии во Всероссийском конкурсе «Большая перемена»

______________________________________________
Т.М. Жидких

Директор Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких проинформировала обучающихся о том, что председатель

Студенческого совета Колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Е.А. Некрасова приняла участие в слете победителей Всероссийского конкурса

«Большая перемена» и старте 4 сезона – марафона конкурса, который состоялся в

образовательном центре «Сириус» в Краснодарском крае.

В целях обеспечения подготовки и успешного выступления команд обучающихся

СПбГУ в международных и всероссийских олимпиадах и интеллектуальных конкурсах и в

соответствии с приказом от 21.07.2020 № 6787/1 «Об организации работы тренеров

команд обучающихся СПбГУ для участия в олимпиадах и интеллектуальных конкурсах»

назначены приказом преподаватели колледжа - тренеры команд обучающихся СПбГУ для

участия в олимпиадах и интеллектуальных конкурсах, в том числе Всероссийский конкурс

«Большая перемена»; Всероссийский профессиональный конкурс «Флагманы

образования. Студенты» А.В. Лагун и М.Г. Матюшина. Желающим принять участие в

конкурсе будет оказана помощь в подготовке документов.

4.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

5. О вакцинации и ревакцинации от COVID-19 и о предоставлении

результатов флюорографического обследования
__________________________________________________

О.В. Неведрова

3

Заведующий отделением Колледжа физической культуры и спорта, экономики и

технологии СПбГУ О.В. Неведрова проинформировала, что доля вакцинированных,

перенесших заболевание в течение последних шести месяцев, либо представивших

медицинские отводы от прививки совершеннолетних обучающихся составляет менее 40%,

что является недостаточным. Не все вакцинированные обучающиеся разместили

информацию о вакцинации в личном кабинете. Обучающиеся проинформированы

повторно о необходимости ежегодного предоставления результатов флюорографического

обследования.

5.1. Присутствующим информацию принять к сведению.

6. О мониторинге качества образования в СПбГУ
______________________________________________

Т.М. Жидких

Директор колледжа физической культуры и спорта, экономики и технологии

СПбГУ Т.М. Жидких проинформировала о том, что в апреле, мае 2023 года Центр

мониторинга качества образования СПбГУ реализует Опрос обучающихся по итогам

2022-2023 учебного года. В анкету Опроса обучающихся по программам СПО об

удовлетворенности условиями обучения по образовательным программам (Годовой

опрос) внесены изменения. Предлагаем принять участие в опросе всем обучающимся.

6.1. Присутствующим информацию принять к сведению и исполнению.

Председательствующий

Т.М.Жидких

Секретарь

Н.А. Ручина

4

Приложение к протоколу

от 05.04.2023 № 42-02-7

Список присутствующих на совещании 05.04.2023

№ п/п  Фамилия, Имя, Отчество

1.  Обучающийся группа 21231 Е.С.Агеенко

2.  Обучающийся группа 21231  О.Д.Алексеева

3.  Обучающийся группа 21135 В.З.Бичия

4.  Обучающийся группа 21231 М.В.Блажко

5.  Обучающийся группа 21133 П.С.Будько

6.  Обучающийся группа 21131 А.С.Вязова

7.  Обучающийся группа 21231 Е.А.Гумилина

8.  Обучающийся группа 21231 Ф.А.Густинович

9.  Обучающийся группа 21231  В.Н.Дранько

10.  Обучающийся группа 21231 А.А.Дружкова

11.  Обучающийся группа 21231 Е.А.Журихина

12.  Обучающийся группа 21231 В.С.Козлова

13.  Обучающийся группа 21133 Д.А.Косинцев

14.  Обучающийся группа 21231 В.В.Кузнецова

15.  Обучающийся группа 21232 А.И.Лебедев

16.  Обучающийся группа 21232 В.И.Максимова

17.  Обучающийся группа 21232 - староста М.И.Максимова

18.  Заместитель директора по учебно-

методической и научной работе
В.С.Минеев

19.  Обучающийся группа 21232 М.Д.Мухин

20.  Заведующий отделением О.В.Неведрова

21.  Обучающийся группы 21133 В.Д.Парамонов

22.  Обучающийся группа 21232 А.М.Петрова

23.  Обучающийся группа 21232 В.С.Рафальский

24.  Обучающийся группа 21133 К.Д.Семашко

25.  Обучающийся группа 21232 В.И.Солякова

26.  Обучающийся группа 21232 А.И.Степанова

27.  Обучающийся группа 21232 А.А.Тихонов

28.  Обучающийся группа 21232 Е.А.Храброва

29.  Обучающийся группа 21232 А.А.Чаплыгина

30.  Обучающийся группа 21232 Е.Ю.Ястремская